

Grundet Lokalråd



Dagsorden	
Referat	X

Lokalrådsmøde

Dato	25/3 2020	Kl.:	19:30	Sted:	Virtuelt – on line
------	-----------	------	-------	-------	--------------------

Deltagere:	Henrik Stjernholm - Freddy Chr. Olesen - Birgit Pedersen –Kenneth Korshøj - Birger Lilja Kristoffersen
Fraværende	
Afbud	Erik W Nielsen - Lars Egeskov Jespersen – Ulla Møller Jespersen
Referat	Henrik Stjernholm

Dagsorden:

1	Godkendelse af dagsorden	
2	Godkendelse(underskrift) af referat fra 22.jan. 2020	Udsættes
3	Orientering om økonomi	Orientering om lokalrådets økonomi. v/Freddy Herunder regnskab for driftsmidlerne 2019 (til Kommunen) og tilskud for 2020 Status: Der er ca. 21.500 kr. inkl. de 10.000 kr. vi får fra Vejle Kommune i 2020.
4	Projekt ”Grøn vision for Grundet”	Der er indkommet tre bud på opgaven med realiseringen af ”Den grønne Vision for Grundet”. De tre tilbud er tidligere udsendt af Henrik. Der skal 1) tages stilling til hvilket tilbud der vælges 2) tages stilling til om der er forhold (anlæg)i tilbuddet der skal justeres 3) information af borgere / grundejerforeninger om hvad der skal ske v/Henrik Tilbud vedhæftes som Bilag Beslutning Det har siden lokalrådsmødet vist sig, at der i det billigste tilbud var fejl i sammentællingen fra firmaets side. En endelig beslutning vedr. de arbejder, der skal sættes i gang, afventer afklaring at tilbuddet, der forventes i uge 14. Der påregnes et nyt lokalrådsmøde i uge 14, når tilbuddet er afklaret.
4B	Borde/bænke ved stien langs skovbrynet	Kort status for brug og vedligeholdelse. v/ Birgit, Erik og Birger Beslutning Borde og bænke fungerer OK.

4C	Cykel og biltrafik ved Lille Grundet Hulvej	<p>Birger har sendt et brev til Vejle Kommune om cykelsti-problemer ved Lille Grundet Hulvej og har rykket for svar.</p> <p>Beslutning Vejle Kommune har svaret tilbage, at det er Region Syddanmark, der ejer området og dermed vejen, så det er regionen, der må tage stilling til spørgsmålet. Birger og Henrik arbejder videre med at afklare forholdene.</p>
5	Arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid.	<p>Arbejdsgruppen (Asger, Freddy, Charlotte, Ingward, Birger samt Gitte) havde indbudt til et arrangement om Grundets historie fra stenalder til nutid i Nørremarkshallen som blev aflyst pga corona risiko. Ny dato fastsættes når corona gør det muligt.</p> <p>Beslutning Der var over 50 tilmeldinger til arrangementet, hvilket viser, at der er stor interesse for både at mødes og høre om Grundet historie. Vi finder et nyt til tidspunkt, når vi igen kan mødes.</p>
6	Opfølgning på Grundet Skovby planerne	<p>Vi har modtaget svar fra Udvalgsformanden (Gerda) om at hun og borgmesteren gerne vil holde et kaffemøde med lokalrådet om planerne for Grundet Skovby og trafikken. Vi har ikke modtaget svar fra forvaltningen på vores 10 spørgsmål. Et møde sættes på stand by – men der kan evt rykkes for svar på spørgsmålene.) v/ Henrik</p> <p>Beslutning Intet nyt. Vi har hverken fået svar på vores spørgsmål eller fået en invitation fra borgmester eller udvalgsformand. Lokalrådet finder ikke, at kommunen lever op til de mål om dialog med borgerne, som kommunen ellers gerne fremhæve. Det gælder både administrativt og politisk.</p>
7	Orientering om projekt "Sundhedsskov"	<p>Der har ikke været afholdt møder i koordinationsudvalget siden sidst. Der er nu etableret grusstier ned i skoven fra stien i skovbrynet. Der pågår nu almindelig (drifts)udtynding i skoven med nogen (midlertidige) ødelæggelser af stierne. Skal vi rykke for genopretning af stien?</p> <p>Beslutning Vi har besked om, at projektet nu sættes i gang med de første anlægsprojekter.</p>
8	Orientering om projekt "Nørremarkshallen som samlingspunkt"	<p>Der er kommet en orientering om at projektet ikke har fået bevilget den forudsatte støtte fra Realdania. Fritidsforvaltningen afsøger nu andre finansieringsmuligheder.</p> <p>Bilag</p> <p>Beslutning Vi afventer, hvad det næste træk er fra Vejle Kommune mht. en ansøgning om økonomisk støtte til projektet.</p>
9	DGI tilbud om "hjælp" til lokalrådet.	<p>DGI inviteres til et møde når mødeforbuddet ophæves.</p>

		Beslutning Vi afventer, at vi igen kan mødes, når Corona krisen er ovre.
11	Eventuelt	Herunder orientering om hvad der ellers foregår i Grundet-området -Åbent møde om klimavenlige togrejser, Bofællesskabet Lille Grundet, Aflyst

Mødekalender for 1. halvår 2020 (notér i kalender)

Onsdag den 25/3 2020 19:30 - 21:30 (Tiltrædelse af bud)

Uge 14 – ekstra møde, når tilbud er afklaret (Tiltrædelse af bud)

Tirsdag den 28/4 2020 17:00 - 21:00 (Årsmøde med Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati)

Onsdag den 29/4 2020 19:30 - 21:30

Onsdag den 27/5 2020 19:30 - 21:30

Aktionsliste

Vedrørende	Ansvarlig

Referat godkendt: /
